Paulus III Servus Servorum Dei.

Dilectis Filiis universis Fratribus Prædicatorum et aliorum Mendicantium Ordinum in Insulis Novæ Hispaniæ nuncupatis, Maris Oceani, commorantibus, Salutem et Apostolicam benedictionem.

Ex debito pastoralis officii nobis licet meritis imparibus ex alto misso, vota singulorum Fidelium, illa præsertim, per quæ novæ plantæ in vinea Domini cœlesti pabulo refici, et in viam salutis dirigi valeant, ad exauditionis gratiam libenter admittimus, atque ea favoribus prosequimur opportunis.

Sane pro parte vestra nuper Nobis exhibita petitio continebat, quod, cum nuper quamplura loca Infidelium, in quibus innumerabilis hominum, adhuc Christi Fidem non agnoscentium, multitudo degit, hactenus incognita et occulta, Spiritus Sancti gratia reperta fuerint, et vos cupiatis ad ipsa loca accedere, ac dictis hominibus verbum Dei prædicare, illosque in viam salutis, dextera Domini vobis assistente propitia, dirigere; pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, ut vobis ad loca ipsa accedendi et in eis hujusmodi verbum Dei prædicandi licentiam concedere, ac alias in præmissis opportune providere, de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur volentes, vos ut vestrum laudabile propositum ad laudem Divini nominis cum majore animi quiete et spirituali consolatione adimplere possitis, specialique favore et gratia prosequi ac vestrum quemlibet a quibusvis Excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis, a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati estis, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, vobis, ut de licentia vestrorum Superiorum Ordinum ad Desim. et Siam et Lampa et Cochinchina ac China et Cuicheo ac omnes et singulas alias provincias et Regna ab Insula de Siam usque ad Insulam de Cuicheo hujusmodi et ab Insula de Cuicheo usque ad Insulas de Norte et Nordeste ac Noroeste de Cullum et de Cappapa et Chinchina Insulis ad partes Orientales ac terras et Regna quorumvis Regum et Dominorum tam in Occidente et Septentrione ac Meridiano, quam alibi earundem partium, ubicumque novæ gentes repertæ fuerint, ad illas in Fide Catholica saluberrimis ejus præceptis et dignitate instruendas, et hujusmodi verbum Dei prædicandum cum gratia et benedictione nostra ac tanquam nostri Commissarii et Delegati accedere et inibi, quandiu vobis expedire videbitur, morari et permanere, ac interim ut omnibus et singulis gratiis, indulgentiis et privilegiis, quibusvis verbi Dei prædicatoribus ad prædicandum Evangelium ad partes Infidelium accedentibus in genere vel in specie pro tempore concessis, uti, potiri et gaudere libere ac licite valeatis, auctoritate Apostolica,

tenore præsentium, licentiam et facultatem concedimus ac omnes et singulos Christianos Reges et Principes rogamus et hortamur in Domino, inferioribus vero ab eis per singula Regna et Provincias hujusmodi constitutis personis, tam Ecclesiasticis quam Sæcularibus, et quorumvis Ordinum Regularibus, committimus et mandamus, quatenus vos et vestrum quemlibet ac vestram comitivam benigne et charitative recipiant et pertractent, et nullum vobis circa præmissa impedimentum inferant. Non obstantibus....

Datis Romæ, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ MDXLIV, Idus Januarii, Pontificatus nostri anno undecimo.

(Existe en Lima, Archivo de S. Francisco, Reg. 26).